
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

REKAVAS VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr.40900020818, Skolas iela 1, Rekova, Šķilbēnu pag., Balvu novads, LV-4587,  

tālrunis 64522656, e-pasts: rekavavsk@balvi.lv 

 

 
Rekovā 

APSTIPRINU 

Rekavas vidusskolas direktore 

___________ Ž.Maksimova 
15.03.2023. 

Kārtība, kādā reģistrē izglītojamo neierašanos izglītības iestādē 
 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

 10.panta trešās daļas 2.punktuun 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.89 

“Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai  

valsts iestādes, ja izglītojamais neapmeklē izglītības iestādi” 4.1.apakšpunktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Kārtība nosaka, kādā reģistrē Rekavas vidusskolas (turpmāk – izglītības iestāde) 

izglītojamo neierašanos izglītības iestādē un informē izglītojamo likumisko pārstāvi un 

pašvaldību, ja izglītojamais neapmeklē izglītības iestādi. 

2. Izglītojamo kavējumu uzskaites un administrēšanas mērķis ir samazināt izglītojamo 

neattaisnoto stundu kavējumus un uzlabot mācība procesa efektivitāti un kvalitāti. 

3. Noteikumi attiecas uz izglītojamiem, kas apgūst 5-6gad. pirmsskolas izglītības, 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas. 

 

II. Izglītojamo kavējumu reģistrācija un kontrole 

 

4. Mācību priekšmetu pedagogi izglītojamo kavējumus izglītības iestādē reģistrē katru 

mācību dienu, veicot ierakstus par izglītojamo kavējumiem e- klasē katrā mācību 

nodarbību vai priekšmeta stundā. 

mailto:rekavavsk@balvi.lv


5. Ja izglītojamais ierodas mācību nodarbībā vai stundā ar nokavēšanos, izglītojamais vai 

viņa likumiskais pārstāvis sniedz paskaidrojumu, piezvanot klases vai grupas 

audzinātājam un paskaidrojot  kavējuma iemeslu. 

6. Ierodoties izglītības iestādē pēc mācību stundu kavējumiem, izglītojamais vai tā 

likumiskais pārstāvis, iesniedz klases audzinātājam kavējumus attaisnojošus 

dokumentus: 

6.1. ģimenes ārsta izsniegts dokuments, ja kavētas vairāk kā 2 mācību dienas, 5-6gad. 

vairāk kā 3 mācību dienas, klases vai grupas audzinātājs iepazīstas ar iesniegto 

dokumentu, fiksē tā saturu un ievada informāciju elektroniskajā mācību 

nodarbību uzskaites žurnālā “Zīmju reģistrā”, norādot kavējuma attaisnojuma 

iemeslu – ārsta izsniegts izraksts no medicīniskās kartes . Uzrādīto dokumentu 

izglītības iestādē neglabā. Klases vai grupas audzinātājs to atdod atpakaļ 

iesniedzējam. Iesniedzējam ir pienākums to pieņemt. 

6.2. vecāku (likumiskā pārstāvja) rakstisks ziņojums par kavējumu iemeslu: 

1. ierakstot e-klasē “Kavējuma pieteikums”, 

2. ziņojums papīra formātā 

3. nosūtot īsziņa   

4. zvanot pa tālruni 

 7. Mācību priekšmeta pedagogi informē klases audzinātāju un pedagogus par kavējumu, ja 

izglītojamais brauc uz mācību priekšmetu olimpiādēm, konkursiem, sacensībām u.c., 

izliekot braucēju sarakstu skolotāju istabā pie paziņojumu dēļa un ievietojot arī 

skolotāju WhatsApp grupā 3 dienas pirms pasākuma. 

8.  Klašu audzinātājs reģistrē kavējumus skolvadības elektroniskajā sistēmā e-klase. Kamēr 

nav iesniegts attaisnojošs dokuments, kavētās stundas tiek reģistrētas kā neattaisnoti 

kavētās. 

 

III. Informācijas par izglītojamo kavējumiem aprite starp izglītības 

iestādi, likumisko pārstāvi un pašvaldību 

 

9. Ja izglītojamais nevar ierasties izglītības iestādē, vecāki (likumiskais pārstāvis) (laikā līdz 

plkst.10.00) par to informē klases audzinātāju, nosaucot izglītojamā vārdu, uzvārdu, 

klasi, neierašanās iemeslu un aptuveno izglītības iestādē neierašanās laiku: 

9.1. piesakot kavējumu  e-klasē sadaļā  “ Kavējuma pieteikumus; 

9.2. ziņojums papīra formātā 

9.3. nosūtot īsziņu;  

9.4. zvanot pa tālruni. 



10. Ja izglītojamais nav ieradies izglītības iestādē uz mācību sākumu vai kādu mācību 

stundu un izglītības iestādei nav informācijas par neierašanās iemeslu, klases 

audzinātājs,   līdz plkst. 13.30  telefoniski vai elektroniskā veidā sazinās ar likumisko 

pārstāvi, lai noskaidrotu izglītojamā neierašanās iemeslu. 

11. Ja izglītojamais nav apmeklēji izglītības iestādi vairāk nekā trīs mācību dienas vai 

izglītojamam fiksētas vairāk nekā 20 neattaisnoti kavētas mācību stundas semestrī un 

izglītības iestādei nav informācijas par neierašanās iemeslu  vai iemesls nav uzskatāms 

par attaisnojošu, izglītības iestāde par to Valsts izglītības informācijas sistēmā ievada 

informāciju par izglītojamā kavējumiem. 

12. Ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē  izglītības iestādi trīs dienas (20 

neattaisnoti kavētas stundas) vai, ja skolai ir pašvaldības kompetento iestāžu norādes 

ziņot nekavējoties, klases audzinātājs ziņo direktoram un  izglītības iestādes  direktors 

informē pašvaldības kompetentās iestādes vai nepieciešamības gadījumā Valsts bērnu 

tiesību aizsardzības inspekciju.  

13. Izglītības iestāde, saņemot informāciju no Izglītības kvalitātes valsts dienesta, kas reizi 

gadā apkopo un analizē Valsts izglītības informācijas sistēmā ievadīto informāciju, un 

uzklausot Izglītības kvalitātes valsts dienesta metodiskos ieteikumus, sekmē 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska mazināšanu. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

14. Katras klases audzinātājs atbildīgs par regulāras, precīzas informācijas apriti ar 

izglītojamā vecākiem (likumisko pārstāvi) 

15. Ar kārtību, kādā katru dienu reģistrē izglītojamo ierašanos vai neierašanos izglītības 

iestādē, izglītojamie un to  likumiskie pārstāvji tiek iepazīstināti, uzsākot kārtējo mācību 

gadu. 

  

SASKAŅOTS: Pedagoģiskās padomes sēdē 15.03.2023., protokols Nr.1 

 

 

Direktore  Ž.Maksimova 

 


